
 
 

 1 

 

                                  Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 10 ze dne 08.04.2019 

 

USNESENÍ č. 167/RM/2019 Smlouva o výkonu funkce správce lesa 

 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Smlouvu o výkonu funkce správce lesa s Janem Kubíkem, IČO: 

74016300, se sídlem Kunčina 363, 569 24 Kunčina ve znění dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 12.04.2019  

Pověřen: Mgr. et Mgr. Marie Heinrichová, referentka OIM 

Zadání: uzavřít smlouvu 

 

USNESENÍ č. 169/RM/2019 Jednací řád Rady města Lanškroun 

 

Rada města Lanškroun schválila Jednací řád Rady města Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2019  

Pověřen: Mgr. Jaroslav Brandejs,MBA, LL.M., tajemník městského úřadu 

Zadání: vydat Jednací řád Rady města Lanškroun 

 

USNESENÍ č. 170/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Svaz tělesně postižených 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč Svazu tělesně 

postižených v České republice z. s., okresní organizace Ústí nad Orlicí, Československé armády 1181, 

Ústí nad Orlicí, IČO: 47501359, na částečnou úhradu nákladů spojených s pořádáním 43. ročníku 

Sportovních her pro tělesně postižené děti a dospělé. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí 

dotace ve výši 10.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice z. s., okresní organizace Ústí 

nad  Orlicí, Československé armády 1181, Ústí nad Orlicí, IČO: 47501359, na částečnou úhradu nákladů 

spojených s pořádáním 43. ročníku Sportovních her pro tělesně postižené děti a dospělé a o  uzavření 

veřejnoprávní smlouvy dle přílohy. 



 
 

 2 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 

USNESENÍ č. 171/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - řemeslné dílny pro děti 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč paní Aleny 

Bukvové, Škroupova 853, Lanškroun, IČO: 4642236, na řemeslné dílny pro děti v roce 2019. Rada města 

Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 8.000 Kč paní Aleně Bukvové, Škroupova 853, 

Lanškroun, IČO: 4642236, na řemeslné dílny pro děti v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 

USNESENÍ č. 172/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Orlické sportovní sdružení 

okresu Ústí nad Orlicí z. s. 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Orlického 

sprotovního sdružení okresu Ústí nad Orlicí z. s., Zborovská 213, Ústí nad Orlicí, IČO: 435821 

na  částečné pokrytí nákladů spojených s konáním slavnostního vyhlášení Nejúspěšnějších sportovců 

okresu Ústí nad Orlicí za rok 2018. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000 

Kč Orlickému sportovnímu sdružení okresu Ústí nad Orlicí z. s., Zborovská 213, Ústí nad Orlicí, IČO: 

435821, na částečné pokrytí nákladů spojených se slavnostním vyhlášením Nejúspěšnějších sportovců 

okresu Ústí nad Orlicí za rok 2018 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 173/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Průmyslové muzeum Mladějov 

 

Rada města Lanškroun se seznámila  se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Průmyslového 

muzea Mladějov, z. s., Mladějov na Moravě 121, Mladějov na Moravě, IČO: 26600579, na opravu 

střechy skladu průmyslového muzea v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace 

ve výši  10.000 Kč Průmyslovému muzeu Mladějov, z. s., Mladějov na Moravě 121, Mladějov 

na  Moravě, IČO: 26600579, na opravu střechy skladu muzea v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 

USNESENÍ č. 174/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - ZO ČSOP Zelené Vendolí 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč ZO ČSOP Zelené 

Vendolí, Vendolí 42, Vendolí, IČO: 70920907, na činnost záchranné organizace v roce 2019. Rada města 

Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč ZO ČSOP Zelené Vendolí, Vendolí 42, 

Vendolí, IČO: 70920907, na činnost záchranné organizace v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 

USNESENÍ č. 175/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Region Orlicko - Třebovsko 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Regionu Orlicko 

- Třebovsko, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČO: 70939659 na částečnou úhradu nákladů spojených  

s  pořádáním akce CYKLO GLACENSIS v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace 

ve výši 10.000 Kč Regionu Orlicko - Třebovsko, Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, IČO: 70939659 na částečnou 

úhradu nákladů spojených s pořádáním akce CYKLO GLACENSIS v roce 2018 a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy dle přílohy. 



 
 

 4 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 

USNESENÍ č. 176/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - Junák - český skaut 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 7.000 Kč Junák - český 

skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, 

na  částečnou úhradu nákladů spojených s konáním Svojsíkova závodu v roce 2019. Rada města 

Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Junák - český skaut, středisko Zubr a  Dikobraz 

Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, na částečnou úhradu nákladů spojených 

s  konáním Svojsíkova závodu v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

dle  přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 

USNESENÍ č. 177/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - HRY 2019 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 14.000 Kč Základní školy 

Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, na částečnou úhradu nákladů spojených  

s  konáním akce HRY v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla  o poskytnutí dotace ve výši 10.000 

Kč Základní škole Lanškroun, nám. A. Jiráska 140, Lanškroun, IČO: 70846944, na částečnou úhradu 

nákladů spojených s konáním akce HRY v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajstit podpis smlouvy 



 
 

 5 

 

 

USNESENÍ č. 178/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - ME v rámci Fitness a kulturistiky 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč , na částečnou 

úhradu nákladů spojených   účastí na ME ve fitness a kulturistice v roce 2019. Rada města Lanškroun 

rozhodla o  poskytnutí dotace ve výši 15.000 Kč , na  částečnou úhradu nákladů spojených s účastí 

na  ME ve fitness a kulturistice v roce 2019  a  o  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

dle  přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 

USNESENÍ č. 179/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace - TJ Lanškroun, z. s. 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč TJ Lanškroun, 

z.  s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 485225 na úhradu vybavení v Dělnické domě v majetku města 

Lanškroun v roce 2019. Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč TJ 

Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 485225 na úhradu vybavení v Dělnickém domě  

majetku města Lanškroun v roce 2019 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka KST 

Zadání: zajistit podpis smlouvy 

 

USNESENÍ č. 180/RM/2019 Schválení nájemní smlouvy se společností EVROFIN FS s.r.o. o 

pronájmu frankovacího stroje Neopost IS 350 

 

Rada města Lanškroun rozhodla nájemní smlouvu o pronájmu frankovacího stoje Neopost IS 350 

se  společností EVROFIN FS  s. r. o., Sienkiewiczova 2072/2, Ústí nad Labem, IČO: 04711751, neuzavřít.  



 
 

 6 

Ke kontrole: 

Termín: 25.05.2019  

Pověřen: Miroslav Krsek, správce ICT 

Zadání: uzavření smlouvy 

 

USNESENÍ č. 181/RM/2019 Smlouva o poskytování právních služeb 

 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o poskytování právních služeb s Mgr. Jakubem 

Hrubým, advokátem, ev. č. ČAK 14919, IČ 01469193, DIČ CZ8305193677, se sídlem Na Hrádku 1940, 

530 02 Pardubice dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2019  

Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 

Zadání: uzavřít smlouvu 

Rada města Lanškroun schválila udělení plné moci Mgr. Jakubovi Hrubému, advokátovi, ev. č. ČAK 

14919, IČ 01469193, DIČ CZ8305193677 se sídlem Na Hrádku 1940, 530 02 Pardubice ve sporu  

neplatnosti výpovědi z pracovního poměru. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2019  

Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 

Zadání: odeslání plné moci 

 

USNESENÍ č. 182/RM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 

Rodinné centrum Dětský svět z. s. 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2019 Rodinného  centra Dětský svět z. s., 

Lanškroun, B. Martinů 980, IČO: 70897026. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2019 spolku Rodinné centrum Dětský svět 

z. s., Lanškroun, B. Martinů 980, IČO: 70897026. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  

Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 



 
 

 7 

Zadání: odeslat dotaci na účet žadatele 

 

USNESENÍ č. 183/RM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 

Laxus z. ú.. 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2019 Laxus z. ú., Nymburk, Sadová 2107, 

IČO: 62695487. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2019 Laxusu z. ú., Sadová 2107, Nymburk, IČO: 62695487. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  

Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 

Zadání: zaslat dotaci žadateli 

 

USNESENÍ č. 184/RM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 

Oblastní charitě Ústí nad Orlicí-nízkoprahové centrum 

Lanškroun 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2019 Oblastní charity Ústí nad Orlicí, 

Na  Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 na Nízkoprahové denní centrum Lanškroun.  Rada města 

Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na  rok 2019 Oblastní charitě Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920 

na  Nízkoprahové denní centrum Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  

Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 

Zadání: zaslat dotaci na účet žadatele 

 

USNESENÍ č. 185/RM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 - 

ČČK, Senior doprava. 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2019 Oblastního spolku Českého 

červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na Senior dopravu ČČK. 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 



 
 

 8 

dotace na rok 2019  Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí 

nad Orlicí, IČO: 426261, na Senior dopravu ČČK.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  

Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 

Zadání: zaslat dotaci na účet žadatele 

 

USNESENÍ č. 186/RM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 - 

ČČK, pořízení vozidla 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2019 Oblastního spolku Českého 

červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na pořízení nového 

vozidla. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlovu 

o  poskytnutí dotace ve výši 250.000 Kč Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, 

Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na pořízení nového vozidla. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  

Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 

Zadání: zaslat peníze na účet žadatele 

 

USNESENÍ č. 187/RM/2019 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2019 

Oblastní charitě Ústí nad Orlicí 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí o dotaci na rok 2019 Oblastní charity Ústí nad Orlicí, 

Na  Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920.  Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 

schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2019 Oblastní charitě Ústí nad Orlicí,  

Na  Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920.   

Ke kontrole: 

Termín: 30.06.2019  

Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 

Zadání: zaslat dotaci na účet žadatele 

 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 188/RM/2019 Smlouva o výkonu funkce jednatele Technických služeb 

Lanškroun, s.r.o. 

 

Rada města Lanškroun schválila smlouvu o výkonu funkce jednatele Technických služeb Lanškroun, 

s.r.o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 259159, ve smyslu jednání Rady města. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2019  

Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 

Zadání: Zajistit uzavření smlouvy 

 

USNESENÍ č. 189/RM/2019 Smlouva o smlouvě budoucí nájemní Poliklinika 

 

Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout Městskému bytovému podniku Lanškroun s.r.o., IČO: 

25953036, DIČ: CZ25953036, Dobrovského 43, 563 01 Lanškroun, Smlouvou o smlouvě budoucí 

nájemní ve znění dle přílohy budovu Polikliniky s č.p. 43, na ulici Sv. Čecha v Lanškrouně, která bude 

součástí st.p.č. 20 v obci a k.ú. Lanškroun a na kterou bylo dne 03.12.2018 vydáno stavební povolení 

Městským úřadem Lanškroun, Odborem stavební úřad, pod spisovou značkou SÚ/34620/2018, které 

nabylo právní moci dne 03.01.2019 včetně nebytových prostor, movitých věcí a zařízení ve vlastnictví 

pronajímatele nacházející se v této budově.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 

Zadání: Zajistit uzavření smlouvy 

 

USNESENÍ č. 190/RM/2019 Smlouva o smlouvě budoucí o podnájmu prostor sloužících 

podnikání 

 

Rada města Lanškroun schválila podstatné náležitosti Smlouvy o smlouvě budoucí o podnájmu prostor 

sloužících podnikání dle přílohy.    

 

  



 
 

 10 

USNESENÍ č. 191/RM/2019 Pořízení svozového vozidla a prodej ramenového nosiče 

kontejnerů LIAZ 

 

Rada města Lanškroun souhlasila jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti Technické služby Lanškroun, s.r.o. (IČO 25951459) podle § 102, odst. 

2, písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 

 s pořízením svozového vozidla – nosiče kontejnerů MAN celková nosnost 18 tun za cenu do 350 

tis. Kč bez DPH. 

 s prodejem ramenového nosiče kontejnerů LIAZ, registrační značky 2E3 93-21 za nejvyšší 

nabídnutou cenu. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2019  

Pověřen: Ing. Pavel Rittich, referent OŽP 

Zadání: Usnesení předat společnosti technické služby s. r. o. 

 

USNESENÍ č. 192/RM/2019 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 

19.02.2016 (dále jen Smlouva) za účelem provozování 

farmářských trhů 

 

Rada města Lanškroun schválila uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 

19.02.2016 s Petrem Konopkem, 543 71, Klášterská Lhota 43, IČO: 88050289. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen:       

Zadání: podepsání dodatku smluvními stranami 

 

USNESENÍ č. 193/RM/2019 Darovací smlouva - Základní škola Lanškroun, Bedřicha 

Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí a EUROPLAST CZ s. r. o. 

 

Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Základní 

škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, k přijetí peněžního daru 

ve výši 4.000 Kč dle smlouvy se společností EUROPLAST CZ s. r. o., 5. května 332, Lanškroun, 

IČO: 27497518. 



 
 

 11 

Ke kontrole: 

Termín: 12.04.2019  

Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 

Zadání: zaslat výpis usnesení řediteli příspěvkové organizace 

 

USNESENÍ č. 194/RM/2019 Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 

investic - Městské muzeum Lanškroun 

 

Rada města Lanškroun schválila převod finančních prostředků ve výši 60.000 Kč z rezervního fondu 

do  fondu investic příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, náměstí A. Jiráska 1, 

Lanškroun, IČO: 00484709. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.04.2019  

Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 

Zadání: informovat ředitelku příspěvkové organizace 

 

USNESENÍ č. 195/RM/2019 Dotace na podporu činnosti sportovních organizací na rok 

2019 - smlouvy o dotaci ke schválení FO Lanškroun, HK 

Lanškroun, Klub českých turistů, odbor Lanškroun 

 

Rada města Lanškroun rozhodla  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu 

sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2019, s těmito žadateli: 

 FO Lanškroun, z.s., T.G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411, částka 50.000 Kč, 

 HK Lanškroun z.s., Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078, částka 16.000 Kč, 

 Klub českých turistů, odbor Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 72090693, částka 33.000 

Kč. 

 Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 

Zadání: předložit smlouvy o dotaci k podpisu 

 



 
 

 12 

USNESENÍ č. 196/RM/2019 Zápis č. 2 z jednání sportovní komise - rozdělení dotací 

a  návrh dotačního programu 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se zápisem z jednání sportovní komise ze dne 14.03.2019. Rada 

města Lanškroun rozhodla o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na podporu sportovní 

činnosti s mládeží do 19 let v roce 2019 v případech, kdy částky v žádostech nepřesáhly 50.000 Kč,  

a  o  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito žadateli: 

 Sportovní klub policie Duha Lanškroun, z.s., Dukelských hrdinů 423, Lanškroun, IČO: 44469926, 

částka 40.000 Kč (na celoroční činnost a cyklistický etapový závod mládeže Regionem Orlicka 

Lanškroun 2019),  

 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Lanškroun, Dolní Třešňovec 111, Lanškroun, IČO: 61238651, 

částka 24.000 Kč (na celoroční činnost),  

 Jezdecký klub Lanškroun SZeŠ, z. s., Dolní Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 49316877, částka 35.000 

Kč (na celoroční činnost),  

 Jezdecký oddíl Lanškroun z. s., P. Bezruče 279, Lanškroun, IČO: 3807258, částka 20.000 Kč  

(na  celoroční činnost),  

 Cyklistický klub Lanškroun, z. s., nám. J. M. Marků 46, Lanškroun, IČO: 44468440, částka 30.000 Kč 

(na jednorázové akce: Malý závod míru a Závody mládeže).  

  

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 

Zadání: předložit smlouvy k podpisu 

 

Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun 

na podporu sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2019 v případech, kdy částky v žádostech 

přesáhly 50.000 Kč dle přílohy č. 1 zápisu z jednání sportovní komise ze dne 14.03.2019   a vypsání 

dotačního programu určeného na podporu sportu, ve kterém bude rozdělena částka ve výši 400.000 

Kč, a to na finanční odměny trenérům pracujícím s mládeží v soutěžním roce 2019 - 2020    dle přílohy 

č. 6 zápisu z jednání sportovní komise ze dne 14.03.2019. 



 
 

 13 

Ke kontrole: 

Termín: 24.04.2019  

Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka FO 

 Zadání: připravit materiál na jednání zastupitelstva 

 

 

USNESENÍ č. 197/RM/2019 Žádost obce Lubník o začlenění do školského obvodu 

v  Lanškrouně 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost obce Lubník, Lubník 94, IČO: 00279196 o vytvoření 

společného školského obvodu spádové základní školy. Rada města Lanškroun stanovila podmínky, 

které by měly být obsaženy v návrhu dohody s obcí Lubník. 

 Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2019  

Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO  

Zadání: projednat a připravit dohodu s obcí Lubník 

 

 

USNESENÍ č. 198/RM/2019 Prodej pozemku ppč. 1904/5 v k. ú. Žichlínek 

 

 

Rada města Lanškroun se seznámila se znaleckým posudkem o ceně obvyklé č. 4395-35/2019 ze dne 

14.03.2019. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat pozemek ppč. 1904/5 

o  výměře 136 m2 v k. ú. Žichlínek Obci Žichlínek, Žichlínek 3, IČO: 00279862 za cenu 2.720 Kč 

s  připočtením nákladů města spojených s prodejem.   

 Ke kontrole: 

Termín: 20.04.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: předložení na ZM 

 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 199/RM/2019 Stavební bytové družstvo - dokoupení části ppč. 1903/1 v ulici 

Krátká 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 173, 

Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 8825/2019 ze dne 19.03.2019) o dokoupení pozemku v ulici 

Krátká. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat smlouvou o smlouvě budoucí 

kupní část pozemku ppč. 1903/1 o výměře cca 110 m2 v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 

s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby parkovacích stání dle přiložené projektové 

dokumentace ve lhůtě 24 měsíců.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: zveřejnění 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 200/RM/2019 L'art - cenová nabídka firem na servis výtahů. 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s cenovou nabíkou na pravidelný servis na výtazích, které se 

nacházejí v Kulturním domě L'art v  Lanškrouně od firem LIFTMONT CZ s. r. o., Nádražní 2459/35, 

Štenberk, IČO : 26845687,  VÝTAHY KVADRO, s.r.o., Hnátnice 315, Hnátnice, IČO : 47455616 a firmy 

ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., Vážní 117, HRADEC KRÁLOVÉ 3, IČO : 422 28 573. Rada města Lanškroun 

rozhodla  uzavřít smlouvu o dílo na provádění činností v rámci služby pravidelný servis na výtazích, 

které se nacházejí v Kulturním domě L'art v Lanškrouně s firmou Liftmont, s. r. o. dle  přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 

Zadání: Podepsat smlouvu s vybranou firmou 

 

USNESENÍ č. 201/RM/2019 Pardubický kraj - Dodatek ke Smlouvě o podmínkách 

provedení stavby - akce Modernizace silnice II/315 Skuhrov 

 



 
 

 15 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Krajského úřadu Pardubického kraje, odbor majetkový, 

stavebního řádu a investic, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 9325/2019 

ze dne 22.03.2019) o schválení dodatku č. 1 v rámci stavby "Modernizace silnice II/3015 Skuhrov - 

Lanškroun (kruhový objezd)". Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města  uzavřít 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách provedení stavby č. S/OM/1794/17/ZŠ ze dne 03.10.2018 mezi 

městem Lanškroun a Pardubickým krajem, Komenského nám. 125, Pardubice, IČO: 70892822 

dle  přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.04.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: předložení na ZM 

 

USNESENÍ č. 202/RM/2019 Souhlas s uložením vodovodní přípojky do pozemků města 

v  DT k domu čp. 69 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 8118/2019 ze  dne 04.03.2019) o souhlas města s 

realizací vodovodní přípojky k domu čp. 69 v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila  

s uložením vodovodní přípojky do pozemků v majetku města ppč. 1288/5 a ppč. 1406/2 obě v k. ú. 

Dolní Třešňovec dle žádosti s tím, že tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní 

správy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: zaslání usnesení 

 

USNESENÍ č. 203/RM/2019 Souhlas s parkováním na škvárovém hřišti - Střední škola 

zemědělská a veterinární Lanškroun 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost Střední školy zemědělské a vetrinární Lanškorun, Dolní 

Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 00087670 (čj. MULA 7903/2019 ze dne 12.03.2019) o souhlas města 

s  parkováním osobních vozidel na pozemcích města. Rada města Lanškroun souhlasila  s bezplatným 

užíváním pozemků ppč. 342, části ppč. 343/1 a části ppč. 341 vše v k. ú. Dolní Třešňovec dle přílohy 

(bývalé škvárové hřiště) dne 08.05.2019 za účelem parkování osobních vozidel pod podmínkou, že 

tento pozemek bude po skončení akce uveden do původního stavu.  



 
 

 16 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: zaslání usnesení 

 

USNESENÍ č. 204/RM/2019 ZOD Žichlínek - Dodatek k pachtovní smlouvě 

 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít Dodatek č. 1. k pachtovní smlouvě č. 975 uzavřené se 

Zemědělsko – obchodním družstvem Žichlínek, Žichlínek 200, Lanškroun, IČO: 00131768 dne 

03.10.2017 na ukončení zemědělské činnosti na pozemku ppč. 8429 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: uzavření dodatku 

 

USNESENÍ č. 205/RM/2019 Zásady pro zřizování služebností inženýrských sítí 

na  pozemcích města 

 

Rada města Lanškroun schválila znění nových Zásad pro zřizování služebností inženýrských sítí 

na  pozemcích města čj. MULA 9323/2019 dle přílohy s účinností od 01.05.2019. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.04.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: zveřejnění na web 

 

USNESENÍ č. 206/RM/2019 Pronájem části pozemku ppč. 3788/1 v lokalitě Na Výsluní - 

pěstování brambor 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 6447/2019 ze dne 27.02.2019)) o pronájem 

pozemku v lokalitě Na Výsluní. Rada města Lanškroun rozhodla  pronajmout část pozemku 



 
 

 17 

ppč. 3788/1 o výměře cca 100 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za smluvní roční nájemné     ve  výši 200 

Kč na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, referentka OIM 

Zadání: uzavření smlouvy 

 

USNESENÍ č. 207/RM/2019 Pronájem pozemků v lokalitě Na Výsluní - sekání trávy 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost (čj. MULA 1930/2019 ze dne 21.01.2019) o pronájem 

pozemků v lokalitě Na Výsluní. Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadateli pozemky 

ppč. 2237/50, ppč. 2237/51, ppč. 8006, ppč. 8009 a ppč. 2237/52 o celkové výměře 11 099 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun za celkové roční nájemné ve výši 1.665 Kč na dobu neurčitou. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.05.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: uzavření smlouvy 

 

USNESENÍ č. 208/RM/2019 Prodej ppč. 1337/2 v k. ú. Dolní Třešňovec 

 

Rada města Lanškroun projednala  žádost  (čj. MULA 6704/2019 ze dne 28.02.2019) o prodej pozemku 

v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun rozhodla  zveřejnit záměr města prodat smlouvou 

o  smlouvě budoucí kupní část pozemku ppč. 1337/2 o výměře cca 680 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec 

za  jednotkovou cenu 300 Kč/m2  s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby základové 

desky ve lhůtě 24 měsíců a prodávaném pozemku nebo na  pozemku žadatele.   

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2019  

Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení OM 

Zadání: zveřejnění 

 



 
 

 18 

USNESENÍ č. 209/RM/2019 Žádost o přidělení užívaného bytu č.24 v domě čp.160 

Pivovarské náměstí 

 

Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí (čj. MULA 8041/2019 ze dne 13.03.2019) o přidělení 

užívaného bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přidělení užívaného bytu č. 24 v domě čp. 

160 Pivovarské náměstí, Lanškroun nevyhovět z  důvodu hrubého porušení nájemní smlouvy ze strany 

nájemce. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2019  

Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 

Zadání: zaslání usnesení žadateli a  MBP Lanškroun 

 

USNESENÍ č. 210/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - přeložka vrchního 

vedení Pekařství Sázava 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti ELPROM CZ s. r. o., Hálkova 875, Hořice, IČO: 

27528448 ( čj. MULA 8808/2019 ze dne 19.03.2019) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 

břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila 

s  umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města ppč. 8193 v k. ú. Lanškroun dle přílohy. 

Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedenému pozemku  v  k. ú. Lanškroun. 

Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

a  dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2001039/VB/2 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 

Zadání: podepsání smlouvy 

 

USNESENÍ č. 211/RM/2019 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - vyvedení optické 

konektivity u kiosku T-MOBILE 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Senergos, a. s., Družstevní 452/13a, Ostopovice, 

IČO: 26915413 (čj. MULA  7904/2019 ze dne 12.03.2019) o uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného 



 
 

 19 

břemene (služebnosti) na pozemcích ve vlastnictví města. Rada města Lanškroun souhlasila s 

umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 1550/3 a ppč. 1550/7 vše v k. ú. 

Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ve  prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše uvedeným 

pozemkům  v  k. ú. Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2007952 dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 

Zadání: podepsání smlouvy 

 

USNESENÍ č. 212/RM/2019 Schválení žádosti o využití hřiště Gladiator race na akci 

Základní kolo Svojsíkova závodu 2019. 

 

Rada města Lanškroun projednala žádost organizace Junák - český skaut, střediska Zubr a Dikobraz 

Lanškroun z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725 (čj. MULA 7596/2019 ze dne 08.03.2019) 

o  bezplatné využití hřiště v lokalitě lanškrounských rybníků. Rada města Lanškroun souhlasila 

s  bezplatným užíváním hřiště GLADIATOR RACE na akci Základní kolo Svojsíkova závodu dne 11. 5. 

2019 pod podmínkou uvedení hřiště po skončení akce do původního stavu. 

Ke kontrole: 

Termín: 30.04.2019  

Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 

Zadání: zaslání usnesení 

 

Mgr. Radim Vetchý v. r. 

starosta města    

 

Miloš Smola v. r.      

místostarosta města  

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
  


